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گــروه علمی و آموزشــی- 
هواداران سیستم عامل اندروید همواره 
از قابلیت هــای ویژه سیســتم عامل 
محبوبشــان در مقایسه با سیستم عامل 
آی اواس ســخن می گوینــد. واقعیت 
آن اســت که اندروید واقعا برتری های 
جذابی در مقایســه با سیستم عامل اپل 
دارد.اپــل مدتی پیش از نســل جدید 
تلفن های هوشــمند محبــوب خود 
رونمایی کرد. نســل جدید که آیفون 
۱۳ و مدل هــای مشــابه نام گــذاری 
شــده اند واقعا جذاب به نظر می رسند. 
آیفون ۱۳ و محصولات مشــابه آن در 
واقع جدیدترین نسل محصولات اپل 
در بازار تلفن های هوشمند هستند که 
مدتی پیش معرفی شدند. این تلفن های 
هوشــمند اخیرا در بــازار ایران هم در 
دســترس قرار گرفته اند و کاربرانی که 
علاقه مند هســتند تا جدیدترین نسل 

تلفن های هوشــمند اپل را خریداری 
کنند، می توانند با مبلغی هنگفت به خرید 
این محصــولات بپردازند. تلفن های 
هوشمند اپل همیشه محبوبیت بسیاری 
دارد و به همین دلیل منطقی اســت که 
این تلفن های هوشمند هم در بازار ایران 

محبوب شوند.
با این حــال هواداران سیســتم 
عامــل اندرویــد تصــور می کنند که 
محصولات ســری آیفون چندان هم 
گزینه های مناســبی نیستند و به همین 
دلیل پرچمداران اندرویدی را ترجیح 
می دهنــد. آن ها دلایــل قانع کننده ای 
بــرای این ادعا دارند. در ادامه به معرفی 
اندرویدی  پرچمــداران  ویژگی های 
کــه در آیفون ۱۳ هم دیده نمی شــود، 

می پردازیم.

چندوظیفگی
اجــرای همزمان دو اپلیکیشــن 
روی سیســتم عامل وینــدوز قابلیت 
چندان عجیبی به نظر نمی رسد. کاربران 
سیستم عامل ویندوز می توانند چندین 
نرم افزار را در کنار یکدیگر قرار دهند و 
به صورت همزمان از همه آن ها استفاده 
کنند. چنین قابلیتی در سیســتم عامل 
اندروید هم دیده می شود اما در سیستم 
عامل تلفن های هوشمند اپل خبری از 
آن نیست. بنابراین یکی از برتری های 
پرچمــداران اندرویــدی نســبت به 
آیفون های اپــل را باید چندوظیفگی 
دانســت. چندوظیفگی به کاربر اجازه 
می دهــد تا دو نرم افــزار را به صورت 
همزمان روی تلفن هوشمند اجرا کند و 
با دسترسی کامل به آن ها، نیازهای خود 

را برطرف کند. چنین قابلیت مهمی در 
سیستم عامل آی اواس دیده نمی شود.

با توجه به ســخت افزار قدرتمند 
آیفون ۱۳ و صفحه نمایش های بزرگ 
محصــولات این ســری از تلفن های 
هوشمند اپل، اضافه شدن چنین قابلیتی 
چندان هم پیچیده نیست. با این حال اپل 
تا امروز چنین قابلیت کلیدی و مهمی 
که به کاربر اجازه می دهد تا به صورت 
همزمان به مرورگر اینترنت و ماشــین 
حســاب دسترسی داشته باشد را فعال 

نکرده است.
قلم هــای  از  پشــتیبانی 

هوشمند
وقتی اســتیو جابز در سال ۲۰۰۷ 
مدعی شد که قلم های هوشمند نه تنها 
برای تلفن های همراه لازم نیستند بلکه 

کارکردن با این گجت ها را دشــوارتر 
از قبــل می کنند، هرگز تصور نمی کرد 
ســال ها پس از مرگش در شرکتی که 
خودش بنیان گذاشــته بود از قلم های 
هوشمند رونمایی شــود. سال ها پس 
از موفقیــت محصولات ســری نوت 
سامسونگ که هواداران بسیاری دارند، 
آیفون ۱۳ و هم رده هایش در اکوسیستم 
اپل از قلم های هوشــمند پشــتیبانی 
نمی کنند. اگرچه بحث های بســیاری 
پیرامون کاربردی بودن این قلم ها مطرح 
شده اما واقعیت آن است که بسیاری از 
کاربران کارکردن با این قلم ها را دوست 

دارند.
شایعاتی وجود دارد که سامسونگ 
در گلگســی اس۲۲ که به زودی از آن 
رونمایــی می کند هم قابلیت کارکردن 

با قلم هــای هوشــمند را اضافه کرده 
اســت. نکته جالب ماجرا این اســت 
که امــروزه اپل از قلم های هوشــمند 
شخصی خودش هم رونمایی کرده که 
برای تبلت های این شرکت در دسترس 
هســتند. بنابراین اینکه آیفــون ۱۳ از 
قلم های هوشــمند پشتیبانی نمی کند، 
عجیب به نظر می رسد. چنین قابلیتی از 
مدت ها پیش در پرچمداران اندرویدی 

دیده می شود.
حالت دسکتاپ

در شرایطی که اپل کاربران سیستم 
عامل هایــش را مجبور می کند تا برای 
داشــتن هر کــدام از گجت های این 
شرکت آمریکایی صدها دلار پرداخت 
کننــد و در نهایت راه هــای ارتباطی 
متعــددی برای کارکــردن با یکدیگر 
نداشته باشــند، پرچمداران اندرویدی 
شــرکت های مطرح به کاربران اجازه 

می دهند تا از یک تلفن هوشمند به عنوان 
یک رایانه خانگی هم استفاده کنند. برای 
مثال، سامسونگ گلگسی زد فولد ۳ از 
حالت دسکتاپ پشتیبانی می کند. این 
قابلیت به کاربــران اجازه می دهد تا با 
اتصال کیبورد، ماوس و صفحه نمایش 
به تلفن هوشمندشان آن را به یک رایانه 
همراه تبدیل کنند. به این ویژگی حالت 

دسکتاپ گفته می شود که یک صفحه 
نمایش بــزرگ را در برابر کاربر تلفن 
هوشــمند قرار می دهــد. این قابلیت 
کلیدی در سیستم عامل آی اواس دیده 
نمی شود. شاید دلیل اصلی این حرکت 
را بایــد سیاســت های انحصارطلبانه 
اپل دانســت. با این حال بحثی درباره 

کاربردی بودن آن وجود ندارد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سخنگوی اپلیکیشــن شاد امکانات 
جدید افزوده شده به نسخه وب شبکه 

شاد را اعلام کرد.
حسین صادقی، در این باره اظهار 
کرد: در راستای توسعه امکانات نسخه 
وب شبکه شاد و سهولت دسترسی و 
بهره برداری کاربران از این امکانات، 
به تازگی خدمات جدیدی به نســخه 

وب شبکه شاد اضافه شده است.
وی افــزود: قابلیت نخســت، 
 QR( »رمزینه خــوان«  افــزودن 

CODE( است که جهت بهره برداری 
از محتوای کتب درســی، به امکانات 
گروه های کلاسی افزوده شده است. 
از آنجایی که این محتوا بر روی سایت 
»رشد« قرار گرفته، ترافیک مصرفی آن 

رایگان نخواهد بود.
سخنگوی اپلیکیشن شاد همچنین 
با اشــاره به ایجاد امکان»گفت وگوی 
صوتی و تصویری« برای دانش آموزان 
و معلمان در نسخه وب گفت: امکان 
استفاده از ارتباط زنده تصویری)لایو( 
نیز برای کاربران نســخه وب فراهم 

شده است و از این پس دانش آموزان 
می توانند با معلم خود در محیط شاد 
ارتباط تصویری زنــده برقرار کنند. 
البته در نســخه فعلی، امکان شــروع 
لایــو برای دانش آموز فراهم اســت 
ولــی این امکان به جهت محدودیت 
هایی که برای Browser ها در نسخه 
وب وجــود دارد، هنوز برای معلمان 

فراهم نشده است.
وی همچنین با اشــاره به اینکه 
در حال حاضر تعــداد دانش آموزان 
کلاس بندی شــده در شبکه شاد ۱۰ 

میلیون و ۶۲۹ هزار و ۶۲۰ نفر اســت 
گفت: روزانه یک میلیون و ۴۷۰ هزار 
و ۸۰۰  ارتبــاط زنده تصویری و ۸۹۵ 
هــزار و ۸۳۰  گفت وگوی صوتی در 

کلاس ها برقرار شده است.

ویژگیهایپرچمداراناندرویدیکهدرآیفون۱۳همدیدهنمیشود

سخنگوی اپلیکیشن شاد مطرح کرد؛

معرفیامکاناتجدیدنسخهوب»شاد«

گروه علمی و آموزشــی- ترم 
جدید دانشــجویان سراسر کشور به 
صورت مجازی آغاز شــده است، این 
درحالی که طبق گفته وزیر علوم دولت 
سیزدهم در آینده نزدیک با انجام روند 
واکسیناســیون حضوری خواهد شد. 
همچنین حضوری شدن دانشگاه ها، 
باعث ایجاد چالش برای دانشــجویان 
غیربومی شــده اســت، رعایت شیوه 
نامه های بهداشــتی در خوابگاه های 
دانشــجویی تا آغاز پیک ششم کرونا، 
از جمله موضوعاتی اســت که سبب 
ایجــاد ابهام در آمــوزش حضوری یا 
مجازی برای این دسته از دانشجویان 

شده است.
این درحالی اســت که مسئولان 
وزارت بهداشــت، ستاد ملی مقابله با 
کرونا و وزارت علوم معتقد است که با 
آغاز پیک ششم کرونا، تنها دانشجویان 
بومی امکان حضور در دانشــگاه ها را 
دارند و امکان حضور همه دانشجویان 
غیربومی در دانشــگاه وجود ندارد و 
به همین دلیل برگــزاری کلاس های 
ترکیبــی )مجازی-حضوری( یکی از 
احتمالاتی هست که در سال تحصیلی 

جدید در حال بررسی است.
همچنیــن بــا تشــدید و آغاز 
مــوج جدید ویروس کرونا، اســکان 
دانشــجویان در خوابگاه ها در هر اتاق 
به صورت ۴ یا ۵ نفر، حتی اگر واکسینه 
هم شده باشند می تواند موجب تشدید 
زنجیــره انتقال این ویروس باشــد، 
بنابراین مســئولان مربوط به این امر 
بایــد تدابیر عاقلانه تــری در این باره 

داشته باشند.

احمــدی یکی از دانشــجویان 
رشــته پزشکی دانشگاه تهران است و 
در شهر تبریز زندگی می کند. او معتقد 
کــه  آموزش های حضوری به مراتب 
بهتر اســت آموزش مجازی است، اما 
اگر قرار به بازگشایی دانشگاه ها باشد، 
نباید تفاوتی برای دانشجویان بومی و 
غیر بومی قائل شــد، او می گوید: اگر 
قرار اســت آموزش ها حضوری باشد 
باید تدابیری اندیشیده شود که تمامی 
دانشجویان حتی دانشجویانی که نیاز 
به اسکان در خوابگاه های دانشجویی 
را دارنــد، از آموزش هــای حضوری 

بهره مند شوند.
احمــدی نیا نیز یکــی دیگر از 
دانشــجویان رشــته حقوق دانشگاه 
بهشــتی اســت، او می گویــد: واقعا 
اسکان چند دانشجو که هر کدام ساکن 
شهر های متفاوتی هستند در یک اتاق 
کار درســتی نیســت و امکان رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی از سوی 

هر دانشجو امکان پذیر نخواهد بود.
این درحالی است که محمد تقی 
احمدی رئیس دانشگاه تربیت مدرس 
نیز با اشــاره به چالش های حضوری 
شدن دانشگاه ها از ۱۵ آبان، اظهار کرد: 
مهمترین مشــکل ما بعد از حضوری 
شدن و تجمع دانشجویان در دانشگاه، 
فاصله گذاری اجتماعی و رعایت شیوه 
نامه های بهداشــتی در مورد استقرار 

دانشجویان در خوابگاه ها است.
احمدی ادامه داد: شیوه نامه های 
بهداشــتی و رعایت فاصله گذاری با 
توجه به شکننده بودن شرایط کرونایی، 
اجازه اســتقرار عــادی در خوابگاه ها 

همانند گذشــته یعنی اســکان ۵ یا ۶ 
نفر در هــر اتاق را نمی دهد و اصلًا به 

صلاح نیست این تعداد دانشجو حتی 
با وجود تزریق واکســن در یک اتاق 

حضور داشته باشند.
وی در ادامه بیــان کرد: احتمالاً 

برای دانشــجویانی که از شــهر های 
مختلــف به دانشــگاه می آیند، نوبت 
بندی خوابگاه ها را خواهیم داشت و به 
طور مثال در دو یا سه نوبت در فواصل 
یک ماه و نیمه دانشجویان می توانند در 

خوابگاه اسکان داشته باشند.
علی خاکی صدیق زمان برگزاری 
کلاس های حضوری را بعد از تزریق 
دو دوز واکسن دانشجویان اعلام کرد 
و اظهار کرد: دانشگاه ها احتمالاً اواسط 
یا اواخر ترم جاری بازگشایی می شود.

وی دربــاره زمــان بازگشــایی 
دانشگاه ها گفت: بازگشایی دانشگاه ها 
در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
تابع سیاســت کلی ســتاد ملی مبارزه 
با کروناســت و برای عملیاتی شــدن 
آمورش حضوری، تابع این اســت که 
واکسیناسیون دو دُز دانشجویان، هیئت 
علمی و کارکنان به صورت کامل انجام 

شود.
خاکی صدیــق تصریح کرد: در 
حال حاضر واکسیناسیون دو دوز اکثر 
قریب به اتفاق اعضای هیئت علمی و 
کارکنان انجام شــده، زیرا دانشگاه ها 
واکسیناســیون را از مــرداد شــروع 
کرده اند، در حالی که واکسیناســیون 
دانشــجویان هنوز تکمیل نشده و تا 
زمانی که دوز دوم واکسیناسیون تکمیل 
نشــود بازگشایی کلاس ها به صورت 
حضوری فعلًا در دستور کار نیست و 
همان آموزش الکترونیکی را خواهیم 

داشت.
او در پاسخ به این سوال که شروع 
حضوری کلاس ها از آبان یا آذر چقدر 
محتمل اســت؟ گفــت: این موضوع 

برای شــرایط خاصی است، به عنوان 
مثال برخی دانشگاه ها یا مؤسسه های 
آموزش عالی عمدتاً از دانشــجویان 
بومی تشــکیل شــده که هم کارگاه 
و آزمایشــگاه دارند و هــم نیازی به 
خدماتی مثل خوابگاه و سلف سرویس 
ندارند که بخواهد مشکل ایجاد شود، 
در این حالت می توانند با تصویب ستاد 
کرونــا در آن منطقه، کلاس حضوری 
برگزار کنند. معاون آموزشــی وزارت 
علــوم، تحقیقات و فنــاوری گفت: 
اگر قرار باشــد همین رویه نیز محقق 
شود احتمالاً برای اواسط و اواخر ترم 
اســت و در کل قاعــده کلی آموزش 

الکترونیکی است.
او در واکنــش بــه مدیریــت 
دانشــجویانی که قرار است با آموزش 
حضوری از شهر های مختلف به تهران 
بیاینــد، گفت: یکــی از دغدغه های 
اصلی از ســرگیری آموزش حضوری 
در دانشــگاه هایی که بیــش از ۵۰ تا 
۶۰ درصد دانشجویانشــان غیربومی 
هستند، مساله سکونت در خوابگاه ها 

و بحث خدمات رفاهی است.
خاکی صدیق اشاره کرد: طبیعتاً با 
توجه به شرایط شکننده ای که بیماری 
کرونا و شیوع آن در کشور دارد، اینکه 
بتوانیــم به صــورت صددرصد همه 
دانشــجویان را به دانشــگاه بیاوریم 
و به آن ها آمــوزش حضوری بدهیم 
فعلًا کمی بعید اســت، لــذا این اقدام 
به صورت برنامه ریزی شــده توسط 

دانشگاه ها انجام خواهد شد.
قاســم جان بابایی معاون درمان 
وزارت بهداشــت در پاسخ به آخرین 

وضعیت شــیوه نامه های بهداشتی و 
نحوه بازگشــایی دانشگاه های کشور 
و موسسات آموزش عالی گفت: پس 
از جمــع بندی تصمیــم کمیته علمی 
کشــوری کوویــد ۱۹ درباره مدارس 
و ارائــه نظرات، درباره دانشــگاه ها و 
موسســات آموزش عالی کشــور نیز 
در کمیتــه بحث و بررســی صورت 

می گیرد.
وی افزود: تقریباً تصمیمی که در 
کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ درباره 
مدارس اعلام شود برای دانشگاه ها نیز 

شبیه خواهد بود.
معاون درمان وزارت بهداشت در 
پاسخ به این موضوع که دانشگاه های 
کشور غیر از علوم پزشکی که پروتکل 
بهداشتی واحد و شرایط واکسیناسیون 
واحدی ندارند، وضعیت بازگشت به 
آموزش حضوری چگونه خواهد بود، 
گفت: برای ایــن موضوع باید مقاطع 
مختلف دانشــگاه ها را اولویت بندی 
کنیــم. وی افزود: بایــد ابعاد موضوع 
خوابگاه ها، کلاس های عملی و میزان 
کلاس های حضوری در دانشگاه های 
مختلف بررسی شود و در کمیته علمی 
کشوری کووید ۱۹ در این زمینه بحث 
و بررســی صورت گیرد و در نهایت 

تصمیم کمیته اعلام می شود.
بازگشایی دانشــگاه از نیمه اول 
آبان و احتمال آغاز موج ششــم کرونا 
می توانــد نگرانی هایی ایجــاد کند، 
بنابراین انتظار می رود ستاد ملی مقابله 
با کرونا و وزارت علــوم درباره آغاز 
آموزش های حضــوری تدابیر دیگر 

بیاندیشند.

گــروه علمی و آموزشــی-
کلاس SL که حدود ۷۰ سال سابقه 
در معرفی خودروهای ۲ درب کوپه 
و رودســتر دارد. اکنون با رونمایی از 
محصولات جدیــدSL )اس ال۵۵ 
و اس ال۶۳( تغییــرات بســیاری را 
به نمایش گذاشــته که می توان اس 
ال جدید را به عنوان یک شــاخص 
مدنظر قرار داد. مرسدس بنز یکی از 
زیباترین کلاس های تولیدی خود را 
با مدل ۲۰۲۲ بروزرســانی کرد. این 
 SL تحفه های آلمانــی در خانواده
و بــا لوگوی پرفورمنس آ ام گ وارد 
صحنه شــده اند تا مرسدس-آ ام گ 
اس ال ۲۰۲۲ کانورتیبل هر ماشــین 
بازی را برای ساعت ها درگیر زیبایی 

های خود کند.
کلاس SL که حدود ۷۰ سال 

ســابقه در معرفی خودروهای 
۲ درب کوپه و رودســتر 

دارد. اکنون با رونمایی از 
 SLجدید محصولات 
)اس ال۵۵ و اس ال۶۳( 
تغییرات بســیاری را به 

نمایش گذاشته که می توان 
اس ال جدیــد را به عنوان 

یک شاخص مدنظر قرار داد.
چــراغ های اصلی جلو و عقب 

طراحی جدید و بسیار زیبایی دارند 
که در هماهنگی با سایر جزئیات بدنه 
به خوبی می توانند امضای مرسدس 
بنز را به نمایش بگذارند. دســتگیره 
درب هــای پاپ-آپ)متحــرک( 
الکترونیکی، سقف کانورتیبل پارچه 
ای ۳ لایه و رینــگ های آلومنیومی 
بســیار زیبا از دیگر ویژگی های این 
محصول هســتند. استفاده از سقف 
پارچه ای به مرســدس کمک کرده 
تــا وزن کلــی اس ال را ۲۱ کیلوگرم 
کاهش دهد. شیشه عقب نیز مجهز به 
گرم کن اســت و سقف طی ۱۵ ثانیه 
در سرعت ۵۰ کیلومتر برساعت تغییر 

وضعیت می دهد.
کابین 

مرســدس در طراحی فضای 
کابین نیز ســنگ تمام گذاشــته تا 
بالاترین حد کیفیت و زیبایی را یکجا 
عرضه کند. همانطور که در تصاویر 
مشاهده می کنید یک نمایشگر بزرگ 
۱۱.۹ اینچــی به عنوان بخش اصلی 
سیستم ســرگرمی در مرکز کنسول 
جلو قرار دارد. این نمایشگر قابلیت 
جابجایــی از ۱۲ درجه)حالت پیش 
فرض( تا ۳۲ درجه را دارد. نمایشگر 
دیجیتال اطلاعــات کیلومتر نیز در 
اندازه ۱۲.۳ اینچی انتخاب شــده و با 
تراکم پیکسلی بالا می تواند تصاویری 

جذاب و چشمگیر را ارائه کند.
نمایشگر هدآپ نیز بروزرسانی 
شــده تا با فناوری واقعیت مجازی 

عملکــرد فوق العــاده ای را نمایش 
دهد. سیستم گرم کن و تهویه صندلی 
ها و حتی پشت سری صندلی ها نیز 
کیفیــت خاص مرســدس را همراه 
دارد. صندلی های اســپرت آ ام گ به 

عنوان آپشن ارائه می شوند.
پیشرانه

اس ال جدید در بازار آمریکا با 
دو مــدل اس ال۵۵ و اس ال۶۳ ارائه 
می شــود که هر دو مجهز به پیشرانه 
۴ لیتری ۸ ســیلندر هستند. مدل پایه 
برابر با ۴۶۹ اســب بخار خروجی و 
۷۰۰ نیوتن متر گشتاور دارد اما تریم 
بالاتر با ۵۵۷ اســب بخار خروجی 
 و گشــتاور ۸۰۰ نیوتــن متر عرضه 
می شود.برای اولین بار، مدل اس ال 
با ســامانه تمام چرخ محرک و برند 
اختصاصی ۴ماتیک پلاس ارائه می 
شود. در بخش جعبه دنده نیز نمونه 
۹ سرعته اتوماتیک حضور 

دارد.

اسال)SL(جدید؛حریفیسختبرایبزرگانصنعتخودرو
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 طبیعتاً با توجه به شرایط شکننده ای که بیماری کرونا و شیوع آن در کشور دارد، اینکه بتوانیم 
به صورت صددرصد همه دانشجویان را به دانشگاه بیاوریم و به آن ها آموزش حضوری بدهیم 
فعلًا کمی بعید است، لذا این اقدام به صورت برنامه ریزی شده توسط دانشگاه ها انجام خواهد شد.

خوابگاه های دانشجویی شیوه نامه های بهداشتی را رعایت می کنند؟

دانشجویان غیربومی در دو راهی 
آموزش های حضوری یا مجازی 

ترم جدید دانشجویان سراسر کشور به صورت مجازی آغاز شده است، این درحالی که در آینده نزدیک با
 انجام روند واکسیناسیون آموزش ها حضوری خواهد شد.
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